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چگونه سبد سرمایهگذاری را متنوع کنیم؟
یکی از قدیمیترین و درستترین اصول در دنیای سرمایهگذاری این است: «همه تخممرغهایت را در یک سبد نگذار.» این جمله ساده، پایهایترین

مفهوم تنوعبخشی را بیان میکند.

به گزارش پایگاه تخصصی تحلیلی سرمایه نگر، تنوعبخشی به معنای توزیع سرمایه در میان داراییهای مختلف است؛ به گونهای که ضرر احتمالی در یک
بخش، توسط سود یا ثبات در بخشهای دیگر جبران شود. این مفهوم ریشه در یک واقعیت ساده دارد: هیچ داراییای همیشه صعودی نیست و هیچ

بازاری در تمام شرایط اقتصادی یکسان عمل نمیکند.

فرض کنید تمام سرمایهتان را روی سهام شرکتهای فناوری گذاشتهاید. اگر بازار تکنولوژی دچار اصلاح شود، کل دارایی شما در معرض خطر است. حالا
اگر بخشی از سرمایه را در طلا، بخشی در نفت، و بخشی در ارزهای دیجیتال داشتید، اصلاح بازار سهام میتوانست با رشد طلا یا ثبات در سایر بازارها تا

حدی تعادل پیدا کند.

تنوعبخشی ریسک را حذف نمیکند، بلکه آن را مدیریت میکند. هدف، داشتن سبدی است که در شرایط مختلف اقتصادی انعطافپذیر باشد.

همبستگی داراییها؛ کلید اصلی تنوعبخشی واقعی

تنوعبخشی واقعی زمانی اتفاق میافتد که داراییهای انتخابی شما همبستگی پایینی با یکدیگر داشته باشند. همبستگی یعنی اینکه دو دارایی چقدر با
هم حرکت میکنند. اگر همبستگی بین طلا و سهام منفی باشد، یعنی وقتی سهام میریزد، طلا معمولاً رشد میکند. این دقیقاً همان چیزی است که یک

سبد متنوع به آن نیاز دارد.

برخی از الگوهای همبستگی که سرمایهگذاران باتجربه به آنها توجه میکنند:

طلا و دلار آمریکا: معمولاً همبستگی منفی دارند. دلار قویتر &rarr; طلا ارزانتر
نفت و سهام شرکتهای انرژی: همبستگی مثبت بالا دارند.

بیتکوین و بازار سهام: در سالهای اخیر همبستگی مثبت نشان داده اما؛ در برخی بحرانها رفتار مستقل داشته است.
نقره و صنعت: نقره هم کالای صنعتی است هم ذخیره ارزش، پس در دو سناریوی مختلف جذاب میشود.

نمادهای معاملاتی آلپاری؛ ابزارهای تنوعبخشی در یک پلتفرم

یکی از مزایای کلیدی کار با آلپاری، دسترسی به طیف گستردهای از نمادهای معاملاتی در یک پلتفرم است. این یعنی شما میتوانید بدون نیاز به افتتاح
حساب در کارگزاریهای مختلف، سبد متنوعی از داراییهای جهانی بسازید. در ادامه هر دسته را بررسی میکنیم.

طلا؛ لنگر ثبات در طوفانهای اقتصادی

طلا (XAU/USD) قدیمیترین پناهگاه امن سرمایهگذاران در برابر بیثباتی اقتصادی است. در دورههای تورم بالا، بحرانهای ارزی، و تنشهای
ژئوپلیتیکی، طلا تمایل به رشد دارد. دقیقاً به همین دلیل، داشتن بخشی از سبد در طلا مثل داشتن بیمه برای کل پورتفو است.

نقره؛ دارایی دوگانه با پتانسیل بالا

نقره یک دارایی منحصربهفرد است. از یک طرف مثل طلا به عنوان ذخیره ارزش عمل میکند و در دورههای بیثباتی تقاضا برایش بالا میرود. از طرف
دیگر، کاربرد صنعتی گستردهای دارد: در الکترونیک، سلولهای خورشیدی، و صنایع پیشرفته استفاده میشوداما؛ خرید فیزیکی نقره همیشه ساده نیست.

از نگهداری و اصالت کالا گرفته تا مالیات، محدودیت خرید، صفهای خرید و فروش و پلتفرمهایی که اعتماد به اونها چالش برانگیز است.

ارزهای دیجیتال؛ دارایی قرن بیستویکم

ارزهای دیجیتال، بهویژه بیتکوین (BTC/USD) و اتریوم (ETH/USD)، در دهه گذشته از یک پدیده حاشیهای به داراییهایی تبدیل شدهاند که
صندوقهای بزرگ سرمایهگذاری و شرکتهای چندملیتی هم آنها را در پورتفولیوی خود میگیرند.



DeFi بیتکوین با عرضه محدود ۲۱ میلیون واحد، اغلب به عنوان «طلای دیجیتال» توصیف میشود. اتریوم بستر قراردادهای هوشمند و اکوسیستم
است که رشد آن به پیشرفت فناوری بلاکچین گره خورده است.

ریسک ارزهای دیجیتال نسبت به سایر داراییها بالاتر است، اما همین ریسک بالاتر پتانسیل بازده بیشتری هم ایجاد میکند. اختصاص بخش کوچکی
از سبد (مثلاً ۵ تا ۱۵ درصد) به کریپتو میتواند بازده کلی پورتفولیو را در دورههای صعودی به طور قابلتوجهی بهبود دهد.

نفت؛ کالایی که اقتصاد جهانی به آن نفس میکشد

نفت خام یکی از مهمترین کالاهای جهانی است که قیمت آن روی طیف وسیعی از صنایع و اقتصادها تأثیر میگذارد. دو نوع اصلی نفت که در آلپاری
قابل معامله هستند:

نفت برنت (BRENT): معیار قیمتگذاری نفت در اروپا و بیشتر بازارهای جهانی. تولید از دریای شمال
نفت WTI: معیار آمریکایی نفت. اغلب کمی ارزانتر از برنت معامله میشود

قیمت نفت به عوامل زیادی بستگی دارد: تصمیمات اوپک، میزان تولید آمریکا، تنشهای خاورمیانه، و رشد اقتصادی جهانی. این حساسیت به اخبار،
نفت را به ابزاری جذاب برای معاملهگران کوتاهمدت و میانمدت تبدیل میکند. در سبد بلندمدت هم، نفت به عنوان پوشش در برابر تورم ناشی از

افزایش انرژی عمل میکند.

سهام و شاخصها؛ مشارکت در رشد اقتصاد جهانی

معامله CFD سهام شرکتهای بزرگ جهانی یکی دیگر از امکاناتی است که آلپاری ارائه میدهد. از اپل و تسلا گرفته تا آمازون، گوگل، و مایکروسافت؛
شما میتوانید بدون نیاز به بورس آمریکا و با همان حساب معاملاتیتان روی بزرگترین شرکتهای دنیا موضع بگیرید.

علاوه بر سهام تکی، معامله شاخصهای بزرگ مثل S&amp;P 500، NASDAQ، و DAX هم امکانپذیر است. شاخصها در واقع سبدی از سهامهای
مختلف هستند که ریسک را به طور طبیعی پخش میکنند. معامله S&amp;P 500 یعنی موضعگیری روی عملکرد ۵۰۰ شرکت بزرگ آمریکا به صورت

همزمان.

اشتباهات رایج در تنوعبخشی که باید از آنها پرهیز کنید

تنوعبخشی اگر درست انجام نشود، ممکن است توهمی از امنیت ایجاد کند بدون آنکه واقعاً ریسک را کاهش دهد. برخی از اشتباهات رایج:

تنوع کاذب: خرید ده سهام مختلف از یک صنعت (مثلاً همه از صنعت تکنولوژی). اینها همبستگی بالا دارند و در بحران، همه با هم میریزند
تنوعبخشی بیش از حد: داشتن بیش از ۱۵-۲۰ پوزیشن همزمان باعث میشود نتوانید هیچکدام را درست رصد کنید

نادیده گرفتن همبستگیها: فکر کردن که کریپتو و سهام تکنولوژی تنوع ایجاد میکنند در حالی که این دو اغلب با هم حرکت میکنند
فراموش کردن بازنگری: سبدی که امروز متنوع است ممکن است بعد از چند ماه نامتعادل شده باشد. بازنگری دورهای ضروری است

جمعبندی: تنوعبخشی، هنر مدیریت ریسک هوشمندانه

بازارهای مالی همیشه غیرقابل پیشبینی هستند و هیچ معاملهگری، هر چقدر هم که باتجربه باشد، نمیتواند با قطعیت آینده را پیشبینی کند. اما
چیزی که میتوان کنترل کرد، نحوه توزیع ریسک در سبد سرمایه است.

تنوعبخشی هوشمندانه یعنی انتخاب داراییهایی که در شرایط اقتصادی مختلف رفتارهای متفاوتی دارند؛ به گونهای که در هر سناریو، بخشی از سبد
شما در موقعیت مناسبی باشد. این استراتژی نه ضمانت سود میدهد، نه جلوی ضرر را کاملاً میگیرد. اما سبدی میسازد که میتواند طوفانهای بازار را

تحمل کند و در بلندمدت عملکرد پایدارتری داشته باشد.


